

Maj

"SEGREGUJĘ ODPADY"

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNO-MULTIMEDIALNY "DEKALOG DROGĄ DO NIEBA"

FESTIWAL PIOSENKI EKOLOGICZNEJ

"WIOSNA Z MATEMATYKĄ"

ZIELONA SZKOŁA W BUKOWINIE TATRZAŃSKIEJ

GMINNY KONKURS PRZYRODNICZO-EKOLOGICZNY

„O odpadach dzisiaj porozmawiamy, z różnymi opakowaniami się spotkamy”

PROJEKT "AKADEMIA KRASNOLUDKÓW"

"JESTEM POLKĄ I POLAKIEM"

BARWY NARODOWE NA ŚWIETLICY SZKOLNEJ

"O PRZYRODĘ DBAMY, DOBRE RADY MAMY"

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI

"SEGREGUJĘ ODPADY"

W maju uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną wykonali kolejne dwa zadania w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacji Ekologicznej **#rePETujemy**. Uczestniczyli w zajęciach pod hasłem: „Co z tym zrobić dobrze wiemy, więc żywności nie marnujemy”, a także „Segreguję odpady”. Poznali sposoby na niemarnowanie żywności, wybierali produkty, które kupiliby podczas zakupów i zwracali uwagę na opakowania produktów. Przygotowali pracę konkursową – komiks pt. „Właściwe przechowywanie żywności”. Kolorowali poszczególne obrazki oraz zredagowali odpowiednie dialogi.



Uczniowie uczestniczyli również w zajęciach na temat segregowania odpadów. Rozpoznawali kolory pojemników do segregacji oraz ich przeznaczenie. Ponadto wspólnie zredagowali wiersz związany z tym tematem. Podawali własne propozycje poszczególnych wersów, następnie łączyli je w zwrotki. Ułożony i przepisany na komputerze wiersz został umieszczony, razem z komiksem, na gazetce świetlicowej.

Przebiegiem pracy nad poszczególnymi zadaniami kierowali wychowawcy świetlicy: pani Izabela Skowron – koordynator programu, pani Marzena Ścipień oraz pani Krystyna Dryka.

/aut. I. Skowron/

WOJEWÓDZKI KONKURS PLASTYCZNO-MULTIMEDIALNY

"DEKALOG DROGĄ DO NIEBA"



Dnia 24 maja 2024 roku odbyła się **Gala Finałowa Wojewódzkiego Konkursu Plastyczno-Multimedialnego pt. "Dekalog Drogą Do Nieba"**. Uroczystość miała miejsce w Szkole Podstawowej nr 28 z Oddziałami Dwujęzycznymi im. płk. Łukasza Cieplińskiego w Rzeszowie.

Uczeń klasy II - **Bartosz Cichoń** zajął zaszczytne **I MIEJSCE** w konkursie plastycznym w kategorii klas I-III. Opiekunem był ks. Dominik Bucki.

Ponadto do konkursu przystąpili następujący uczniowie: Hanna Fornal (kl. I), Wiktoria Merklinger (kl. III), Lena Sudół (kl. IV), Nadia Kraciuk (kl. IV), Zuzanna Bereska (kl. VI), Oliwia Wojnas (kl. VII), Amanda Rup (kl. VII). Opiekunami byli ks. Dominik Bucki i p. Marzena Ścipień.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!

FESTIWAL PIOSENKI EKOLOGICZNEJ



Dnia 23 maja 2024 roku w Tarnobrzegu miał miejsce XXXVIII Festiwal Piosenki Ekologicznej. Konkurs organizowany jest corocznie przez Ligę Ochrony Przyrody.

Naszą szkołę godnie reprezentowali:

- **Nikoła Obara** (kl. III), która zdobyła **wyróżnienie** w kategorii klas I-III.
- **Aleksandra Marek i Nikoła Byczek** (kl. VI) wraz ze szkolnym zespołem Rytm, które zdobyły **II miejsce** w kategorii klas IV-VIII. Opiekunem muzycznym był p. Łukasz Jugo.

GRATULUJEMY SUKCESU NASZYM UCZNIOM!!!

"WIOSNA Z MATEMATYKĄ"

Dnia 22 maja 2024 roku w Szkole Podstawowej w Skopaniu odbył się konkurs matematyczny pt. "Wiosna z matematyką", którego głównym celem było rozwijanie zainteresowania matematyką wśród najmłodszych uczniów.



Naszą szkołę dumnie reprezentowały uczennice klasy III - Agnieszka Rębisz oraz Marta Baracz.

Uczennica - **Agnieszka Rębisz** zajęła **II miejsce** w tym konkursie. Opiekunem była p. Krystyna Dryka.

GRATULUJEMY SUKCESU!!!

ZIELONA SZKOŁA W BUKOWINIE TATRZAŃSKIEJ

W dniach od 13 do 16 maja 2024 roku uczniowie klas I-VII wraz z opiekunami przebywali na Zielonej Szkole w Bukowinie Tatrzańskiej. Celem wyjazdu było poznanie walorów przyrodniczych Tatrzańskiego Parku Narodowego, kultury regionu Podhala, kształtowanie postaw proekologicznych i prozdrowotnych.

Każdy dzień wypełniony był zabawą, nauką i aktywnością fizyczną, dzięki czemu nie sposób było się nudzić.



Pierwszy dzień pobytu upłynął w radosnej atmosferze - pograliśmy w piłkę nożną, w kometkę, poskakaliśmy na skakankach, a najmłodszy spędzili miło czas na placu zabaw. Nie zabrakło również relaksu na basenie, a także zabaw integracyjnych przy muzyce.

Drugiego dnia wybraliśmy się na wycieczkę do Zakopanego. Odwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach, Cmentarz Zasłużonych na Pęksowym Brzyzku, przeszliśmy pod Gubałówkę i spacerem przez Krupówki, gdzie kupiliśmy pamiątki. Kolejnym punktem dnia było tworzenie biżuterii. Uczniowie wykazali się niezwykłą kreatywnością i pomysłowością. Potem odbyły się zajęcia plastyczne w plenerze, w czasie których nasi podopieczni wykonali piękne „górskie” prace. Wieczorem zaś piekliśmy kielbaski w góralskim szałasie.



Trzeci dzień naszego pobytu upłynął bardzo aktywnie. Wyruszyliśmy na górski szlak z przewodnikiem. Trasa przebiegała następująco: Wielka Polana Małotącka, Przysłop Miętusi, Dolina Kościeliska. W drugiej części dnia odbył się konkurs plastyczny malowanie na płótnie pt. "Piękno Tatrzańskiej Przyrody". Wieczorem pełni energii wybraliśmy się na kręgle. Tego dnia odbyło się również wręczenie dyplomów i drobnych upominków za udział w konkursach, zabawach, różnych inicjatywach organizowanych podczas Zielonej Szkoły.

Ostatniego dnia naszej Zielonej Szkoły zakupiliśmy oscypki w pobliskiej Bacówce, na koniec wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcia. I wróciliśmy szczęśliwie do domu.

Wyjazd na zieloną szkołę był okazją do integracji, nauki samodzielności i odpowiedzialności. Opiekunami wyjazdu byli p. Beata Guściora, p. Beata Małodzińska, p. Monika Cichoń i p. Aneta Wilk. [Zapraszamy do galerii.](#)

GMINNY KONKURS PRZYRODNICZO-EKOLOGICZNY



Dnia 10 maja 2024 roku uczennice klasy trzeciej - **Wiktorja Merklinger i Lilianna Mendocha** - wzięły udział w XVI Gminnym Konkursie Przyrodniczo-Ekologicznym ,pod hasłem "Przyroda wokół nas". Konkurs został zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Dąbrowicy. Nasze uczennice godnie reprezentowały naszą szkołę. Opiekunem była p. Krystyna Dryka.

SERDECZNIE GRATULUJEMY!!!

**„O odpadach dzisiaj porozmawiamy,
z różnymi opakowaniami się spotkamy”**



W pierwszym tygodniu maja 2024 roku uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną wykonali drugie zadanie w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacji Ekologicznej [#rePETujemy](#). Świetliczanie uczestniczyli w zajęciach pod hasłem „O odpadach dzisiaj porozmawiamy, z różnymi opakowaniami się spotkamy”. Czytali list Ziemi do dzieci, zapoznali się z terminami: odpady komunalne i przemysłowe oraz obejrżeli różne rodzaje opakowań.

Na zakończenie wspólnie przygotowali przestrzenną pracę plastyczną pt. „Ekologiczne zakupy”, wykorzystując papier, bibułę oraz tekturę. Nad przebiegiem pracy czuwali wychowawcy świetlicy: pani Izabela Skowron – koordynator programu, pani Marzena Ścipień oraz pani Krystyna Dryka. [Zapraszamy do galerii.](#)

/aut. I. Skowron/

PROJEKT "AKADEMIA KRASNOLUDKÓW"



Przypominamy, że jesteśmy w trakcie realizacji **Projektu "Akademia Krasnoludków"** realizowanego ze środków programu regionalnego **Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytet 7 Działanie 7.11 Edukacja Przedszkolna.**

Projekt zakłada **utworzenie OWP w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślężakach**, dla dzieci od 2,5 do 5 letnich, bieżącą działalność przedszkola, doposażenie OWP w niezbędne wyposażenie, organizację zajęć dodatkowych dla wszystkich dzieci uczęszczających do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślężakach, w tym również dla dzieci, dla których utworzono w ramach projektu nowe miejsca wychowania przedszkolnego.

W trakcie realizacji **Projektu "Akademia Krasnoludków"** dzieci objęte są dodatkowymi zajęciami specjalistycznymi takimi jak: zajęcia logopedyczne, terapia pedagogiczna z elementami integracji sensorycznej oraz gimnastyka korekcyjna.

W projekcie założono również zakup specjalistycznych pomocy oraz sprzętu multimedialnego.

"JESTEM POLKĄ I POLAKIEM"



Dnia 30 kwietnia 2024 roku odbył się Gminny Konkurs Patriotyczny w Woli Baranowskiej pt. "Jestem Polką i Polakiem". Nasze przedszkole z dumą reprezentowali: **Laura Mendocha i Natan Byczek**.

Podczas konkursu dzieci wykazały się dużą wiedzą o Polsce, znajomością polskich legend, a także odgadywały zagadki i rozwiązywały łamigłówki. Nasze przedszkolaki zajęły **I MIEJSCE**. Opiekunem była p. Anna Piątkowska.

GRATULUJEMY NASZYM PRZEDSZKOLAKOM!!!

BARWY NARODOWE NA ŚWIETLICY SZKOLNEJ



Pod koniec kwietnia uczniowie uczęszczający na świetlicę szkolną przygotowali gazetkę ścienną pt. Barwy

narodowe. Wykorzystali biało-czerwone serca, kwiaty i motyle. Wykonali również prace plastyczne przedstawiające kontury mapy Polski.

\aut. I. Skowron\

"O PRZYRODĘ DBAMY, DOBRE RADY MAMY"

Pod koniec kwietnia 2024 roku nasza świetlica szkolna wykonała pierwsze zadanie w ramach Ogólnopolskiego Programu Edukacji Ekologicznej **#rePETujemy**. Uczniowie uczestniczyli w zajęciach pod hasłem „**O przyrodę dbamy, dobre rady mamy.**” Dowiedzieli się, czym są odpady i jak zmieniają środowisko. Wykonali też mapę myśli pt. „Zdrowy las – zdrowy człowiek”.



Świetliczanie wspólnie przygotowali plakat konkursowy „O przyrodę dbamy, bardzo ją kochamy”, na którym zaprezentowali dobre rady i działania przyjazne dla środowiska. Pamiętali o ochronie drzew, roślin i zwierząt, oszczędzaniu wody, energii, segregowaniu śmieci oraz o udziale w akcjach, programach i konkursach ekologicznych. Wykorzystali prace plastyczne, zdjęcia z wydarzeń w naszej szkole, grafikę i hasła wykonane na komputerze.

Nad przebiegiem pracy czuwali wychowawcy świetlicy: pani Izabela Skowron – koordynator programu i pani Marzena Ścipień. [Zapraszamy do galerii.](#)

\aut. I. Skowron\

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ ZIEMI

**"Żeby Ziemia była piękna, potrzeba niewiele...
Tylko o to dbajmy, młodzi przyjaciele!"**

Dnia 26 kwietnia 2024 roku uczniowie naszej szkoły wzięli aktywny udział w obchodach Dnia Ziemi.



Podczas lekcji języka polskiego, języka angielskiego, matematyki i historii uczniowie klas IV-VII rozwiązywali zadania związane z ochroną środowiska.

Z kolei w czasie przerw międzylekcyjnych mieli okazję wziąć udział w interesującej grze na szkolnym korytarzu pn. "Gra o Ziemię", gdzie musieli poradzić sobie z różnymi zagadkami i zadaniami z zakresu ekologii.

Tego dnia odbył się również uroczysty apel, podczas którego każda klasa zaprezentowała przygotowane wcześniej hasło oraz plakat o tematyce ekologicznej. Dzięki temu przypomnieli nam, że każdy z nas może dbać o środowisko, a odpowiednimi postawami może zapobiegać jego zanieczyszczeniu!



Również i nasze przedszkolaki dnia 22 kwietnia 2024 roku aktywnie świętowały Dzień Ziemi. Tego dnia dzieci obejrzały film edukacyjny poświęcony środowisku, przypomniły sobie zasady segregacji śmieci oraz wykonały piękne prace plastyczne. Uczniowie klasy "O" dla swoich młodszych kolegów i koleżanek zaśpiewały piosenki o tematyce ekologicznej. [Zapraszamy do galerii.](#)